
 
CONSIGLIO REGIONALE 
  Assemblea legislativa 

 delle Marche 

 

PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DEL 17 LUGLIO 2025 N. 204 

 
II Commissione assembleare permanente                                                      XI Legislatura 
 
Presiede il Presidente Andrea Putzu 
 
Assiste la Segretaria Barbara Sardella 
 
 
Alle ore 15,00 in modalità mista (in presenza, nella sala 3.27, al terzo piano del Palazzo delle Mar-
che, in Piazza Cavour n. 23 ad Ancona e in videoconferenza) il Presidente, constatato che ai sensi 
dell’articolo 27 del Regolamento interno la Commissione assembleare è stata regolarmente con-
vocata, e che, ai sensi del comma 2 dell’articolo 28, è in numero legale, dichiara aperta la seduta. 
 
Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: approvazione 
processo verbale della seduta precedente.  
Il Presidente, ai sensi del comma 9 dell’articolo 29 del Regolamento interno e previa verifica del 
numero legale ai sensi del comma 3 dell’articolo 28, pone in votazione il processo verbale n. 203 
del 10 luglio 2025. 
La Commissione approva all’unanimità. 
 

Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: Parere n. 
247/25“Richiesta di parere alla Commissione assembleare competente sullo schema di 
deliberazione concernente: “Approvazione del Complemento regionale per lo Sviluppo Rurale 
2023-2027 del Piano Strategico nazionale della PAC 2023-2027 della Regione Marche (CSR) 
ai sensi del Reg.(UE) n. 2115/2021 del Parlamento Europeo e del Consiglio”. Relatori: 
Marinangeli –Mastrovincenzo. Esame ed eventuale approvazione.  
Il Presidente dichiara aperta la discussione generale e dà la parola ai relatori. 
Conclusa la discussione il Presidente pone in votazione la seguente proposta di parere: 
LA II COMMISSIONE ASSEMBLEARE PERMANENTE  
VISTA la DGR n. 990 “Richiesta di parere alla Commissione assembleare competente sullo 
schema di deliberazione concernente: “Approvazione del Complemento regionale per lo Sviluppo 
Rurale 2023-2027 del Piano Strategico nazionale della PAC 2023-2027 della Regione Marche 
(CSR) ai sensi del Reg.(UE) n. 2115/2021 del Parlamento Europeo e del Consiglio”.   
UDITI i relatori: Marinangeli – Mastrovincenzo; 
PRESO ATTO delle risultanze della discussione generale;  
VISTO l’articolo 95 del Regolamento interno di organizzazione e funzionamento dell’Assemblea 
legislativa regionale delle Marche;  
DELIBERA 
di esprimere parere favorevole. Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama l’esito: “La II 
Commissione assembleare permanente approva”. 
 
Il Consigliere Rossi arriva in Commissione (video collegato) alle ore 15,12 
 

l Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: esame dei 
pareri del Cal,del Crel e della Prima Commissione in merito alla Proposta di legge n. 313/25 a 
iniziativa della Giunta regionale concernente: "Disposizioni in materia di politica industriale 
regionale” Relatori: Bilò – Bora.  
La Commissione prende atto e decide di accogliere le raccomandazioni del Crel. Dà mandato 
alla Segretaria di apportare al testo della proposta di legge le relative modifiche.  



 
CONSIGLIO REGIONALE 
  Assemblea legislativa 

 delle Marche 

 

PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DEL 17 LUGLIO 2025 N. 204 

 
 
votazione: la Commissione approva; 
 
Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: Proposta di 
legge regionale n. 259/24 ad iniziativa del consigliere Latini concernente: “Interventi della Re-
gione a sostegno del design e dell’ergonomia”. Relatori: Rossi – Vitri. Cambio del relatore di 
minoranza e audizione con il dirigente del Settore Industria, artigianato e credito.  
Il Presidente pone in votazione la proposta di nominare relatore espressione della minoranza il 
consigliere Antonio Mastrovincenzo. La Commissione approva all’unanimità. 
L’audizione è registrata. 
 
Il Presidente comunica che in base alla procedura di urgenza applicata alla proposta di legge n. 
314 la Commissione dovrà terminare l’esame della proposta entro lunedì 21 luglio, al fine di 
trasmettere la proposta per l’iscrizione all’ordine del giorno dell’Assemblea entro tale data. 
Propone ai membri della Commissione di aggiornare i lavori a lunedì 21 luglio, alle ore 14,45, per 
l’esame del parere del Crel sulla pdl 314. Il parere del Crel dovrà essere espresso entro venerdì 18 
luglio e sarà trasmesso ai membri della Commissione non appena ricevuto dalla Segreteria della 
Commissione.  
  
Non avendo nessun altro chiesto di intervenire, il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 
15,40. 

 
 
 

La Segretaria  
Barbara Sardella 

 
 

 
                         

 
Il Presidente 
Andrea Putzu 

 


		2025-08-01T11:47:47+0200
	ANDREA PUTZU


		2025-09-22T12:05:46+0000
	BARBARA SARDELLA




